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Eesti Spordileht ilmub kaks 
korda kuus. Toimetus ja tali
tus on Tallinnas, Pikktän. 47 

Üksik nr. 10 marka 
Postiga kuus . ". Mk. 23. 
Väljamaale . . „ 50. 

Mõned näpunäited kergejõustiku meestele 
taliseks hooajaks. 

Koik meie kergejõustiku mehed ja ise
äranis wanemad neist on kaua aega harjuta
nud ilma mingisuguse näpunäiteta, ilma 
mingi abita. Ei ole meil ühtegi treenerit ehk 
õpetajat olnud, nagu teistes maades. 
Ainult piltide waral on meie praegused 
paremad ja wanemad kergejõustiku mehed 
stiilisid õppinud, mis muidugi ka nende 
tagajärgede peale mõjus. 

Tihti olen ma endi wanemate sport
laste käest kuulnud, kuidas nad ennem 
harjutasid. Kuidas nad ümber kobasid 
ja õigest harjutuse wiisist hoopis kõrwale 
kaldusid. 

Peale lõunat mindi harilikult Lasna
mäele jalgpalli mängima. Mängiti umbes 
kaks kolm tundi, siis tuldi alla Kadriorgu 
ja jooksti suure ringi peal kolm neli ringi, 
wahest isegi paarkümmend ringi. -m See 
kõik sündis enamasti wõisteldes. Õhtuj 
mindi tõstma ja sikutati kas wõi liikmed 
paigast. Iseenesest mõistagi ei wõinud 
niisugusel harjutusel häid tagajärgi olla, 
sest mis * päewal maha higistati, wõeti 
õhtul jälle juure. 

Ainult wiimasel ajal on meie kerge
jõustiku mehed suuresti edenenud ja sel
leks on kaasa aidanud wõistlustel käimi
sed Soomes ja teistes maades. See oli 
kõik kewadel ja suwel, aga nüüd on jälle 
talw ukse ees ja paljud meie nooremad 
kergejõustiku mehed ei tea kus ja kuidas 
harjutada. 

Muidugi niisuguseid hooneid ja saalisid, 
nagu teistes Euroopa riikides ja Ameerikas 
talwiseks kergejõustiku harjutuseks ei ole 
meil olemas ja sellepärast peame pisku
ga leppima. 

Enne kui wiskasate, hüppajate ja jooks
jate harjutuste juure läheme, tahaksin mõne 
sõnaga tal iste harjutuste tähtsusest kõne
leda. Kõige pealt peawad need harjutused 
kerged olema, et meie puhata saaks ja 
nendega endid kosutaks. Teiseks peawad 

nad meile meie stiilisid aitama parandada 
ja sellega ka mitmeid elundid tugewamaks 
tegema, olgu see hingamine wõi seedi
mine. Kolmandamaks juba spetsiaal-har-
jutused wanadele sportlastele. Ka nemad 
peawad harjutama, sest pikal talisel hoo
ajal lähewad lihaksed wormist wälja ja siis 
on juba kewadel raskem algada. 

Neisse kergejõustiku meestesse, kes 
talisel hooajal mõnel spordialal tegewad 
on, need harjutused ei puutu. 

Kui nad lühikese ehk keskmisemaa 
jooksjad on, siis peawad nad suusatamisel 
piiri pidama. Ilmaski ärgu nad pikki maid 
ette wõtku, sest see mõjub halwasfi nende 
jooksu kiiruse peale. See oli minewal 
talwel, kui ma õige tihti suusatamas käi
sin ja iseäranis pikkade maade peale. 
Suwel olin ma oma maades, see on kesk
mistes maades, palju nõrgem, Tauria pike
mad maad paremini läksid. 

Kui meie näituseks waatame, mis tee
wad soomlased talwel, siis leiame, et 
nemad peale suusatamise weel niinimeta
tud „Soome kelkudega" jooksewad, mis 
suurepäraliselt jalgade kui ka hingamise 
peale mõjub. Need kelgud on ka meil 
tarwitused kuid wäga wähe. Nad on pik
kade jalastega ja käepidemega, millest 
kinni hoitakse. Esite antakse jookstes 
hoogu, siis käratakse jalastele ja nüüd 
juba tõugatakse jalaga tagant. Peale selle 
maadlewad ja poksiwad nad, isegi niisu
gused jooksjad, nagu Kolehmaised, ja 
wahest harjutawad ka jooksu. See sünnib 
muidugi pehme liiwa põrandaga maneshis, 
kus ka õhk soe. 

Meil niisuguseid häid abinõusid ei ole 
ja sellepärast peame, nagu juba eespool 
tähendasin, piskuga leppima. Mina isik
likult soowitan meie kergejõustiku mees
tele mõned harjutused musklite korras
hoidmiseks, mis Mülleri süsteemist wõetud. 
Harjutusi tehke ilma pommideta, ehk kui 
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pommidega, siis olgu nad wõimalikult 
kerged, 2V2 — 31h naelani. Liigutused 
olgu täielikud, paenduwad ja nõtked, sest 
muidu ei ole meil neist kasu. Lodew liigu
tamine pole wõimlemine. 

Peaaegu kõik meie kergejõustiku mehed 
on talwel tööl ja sellepärast on neil ka 
õige wähe aega. Seda silmas pidades 
wõtan ainult mõned harjutused, mis lihak
sete arendamiseks, jõu muretsemiseks ja 
keha wormishoidmiseks kasulikud on, ja 

C£4v 

Joonistus nr. 1. 

püüan neid õige lühidalt ja arusaadawalt 
seletada. Hästi kasulikuks loetakse järg
misi harjutusi, mis liiga palju aega ei 
nõua. Sellepärast oleks neid soowitaw 
hommikul ja õhtul teha. Esimene harju
tus — see on keha keerutamine. Harkis-
jala seisak — jalgade wahe umbes pool 
meetert; käed tõstetakse pea kohale ja 
sõrmed on nõnda risti pandud, et rand
med sünnitawad õige nurga (waata joonis
tus nr. 1). Keha paenutakse ettepoole, 
siis wasakule, taha, paremale ja siis jälle 

ts^} 
^Joonistus nr/2. 

ettepoole, kust keerutamine algas, ning 
nõnda weel wiis kuus korda ; selle järele 
niisama palju kordasid teisele poole. Selg 
ja käed olgu kogu aeg sirged. Keerutu
sed peawad olema ulatawad ja wõimsad, 
ning iseäranis hästi peawad puusad liiku
ma. Teine harjutus on kõhu lihaksete 
arendamiseks (waata joon. nr. 2). Heide
takse selili maha; jalad pannakse kum
muti wõi kapi ääre alla ja käed kuklasse. 
Nüüd tõustakse piikkamisi istukile ja 
paenutakse keha wõimsalt ettepoole; 
ühes sellega tuleb kõwasti wälja hingata. 
Kui pea kaunis jalge lähedal on, siis te

hakse wäike seisak, ja kohe peäle selle 
algab keha tahapoole laskmine, mis õla
de ja ^selja maha puutumisega lõppeb. 
Kogu aeg peab pikkamisi ja sügawalt 
wälja hingama. Seda harjutust wõib ka
heksa kuni kümme korda teha. 

Keha sitkuse ja painduwuse arenda
miseks on kasulik järgmine harjutus: alg-
seisak sirge, käed ülewal. Nüüd hakake 
pikkamisi, aga wõimsalt, keha ettepoole 
painutama ja püüdke sõrme otstega põ-

• randat puudutada (waata joon. nr. 3). Selle 
juures peawad jalad põlwest sirgeks jääma. 
Weel üheks hääks harjutuseks, iseäranis 
jooksjatele, on põlwe tõstmine ja käte 
sirutamine (waata joon. nr. 4). Algseisak: 
tõustakseVarwuIe, jalad koos ja käeseljad 

Joonistus nr. 4. 

ülespidi ettepoole sirutatud. Nüüd tõstke 
üles parem põlw ja wasak käsi sirutakse 
üles, kuna pahem tagaspidi alla heide
takse; needsamad liigutused tehakse ka 
wasaku põlwe ja parema käega. Seda 
harjutust wõib julgesti poolsada korda 
teha. See on paigal käimine ühes käte 
liigutamise ja põlwede tõstmisega. Selle 
juures olgu pea püsti, selg sirge ning 
maasolewa jala põlw kõwerdamata ja jalg 
peab maad tabama pehmesti. 

Kõikide nende harjutuste juures ärge 
unustage õigesti, ühetasaselt ja sügawalt 
hingamast. Peäle harjutusi nühkige niiske 
jämeda linase rätikuga keha higist puhtaks. 

Neil kergejõustiku meestel, kel wähe 
jõudu, on weel ülikasulik maadelda ja 
poksida, mis suurepäraliselt nende lihak
sete peale mõjub ja neile teatawat jõudu 
annab. Soowitatake weel tõsta, sest sellega 
wõib ruttu suuri lihakseid ja jõudu oman
dada. Kuid olge siin ettewaatlikud, 
iseäranis noored, sest tõstmine paneb 
teie kaswu kinni ja mõjub halwasti süda
me peale. Parem jätke ta kõrwale ; 

R. W:e i s s. 
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„<2oome Spordileht" Soome-Eestt jalgpaMwöistlusteft. 
„Suomen Nrheilulehti" kirjutab oma 49. 

nris esimese Eesti-Soome koon,duskomando-
de jalgpalliwõistluse puhul muu seas: 

„Esimeue koonduswõistlus Eestiga 011 
mängitud. Sel wiisil on jalclvalli-wõistlus-
teski lõuuapoolsete hõimudega lähemasse 
ühendusse astunud, ja omal pool hõimlussi-
demeid kinnitatud. On loomulik, et meie 
wendade eestlaste mäng esialgu hulga nor-
gem on, iseäranis teoreetiliselt, nende wane-
mate wendade omast, kes jalgpalli juba 
kauem ja paremates oludes ou mänginud. 
Kuid waewalt on nende waimustus wähem. 
Ometi oli wõimalik tähele panna mitmeid 
tugewaid külgesid nende mängus, mis oleksid 
weel selgemini ilmsiks tulnud, kui mängijaid 
mitte suur põnewus ja mõte wõistluse täht-
susest ei oleks waewanud. Oli ju see ueude 
esimene koonduswõistlus ja ainukene tähtsani 
wõistlus mõne aasta jooksul! Iseäranis meel-
diwates uutes wõistlus-ülikoi:dades esinewad 
soomlased wõiksid kergesti. Kni aga eestla-
sed oma jalgpalli-olusid paremini korralda-
wad, saawad nad meie omadele tulewikus 
igatahes sitketeks wastasteks. Meil tuleb 
nendega elawat ühendnst alal hoida sa püüda 
wanemate wendädena oskust mööda neid 
aidata jalgpallimängn mõistmises neile järe
le jõuda, et neilt ehk mõnikord õpimeistritena 
lüüa saada". 

Samas numbris teises kohas kirjutatakse 
Eesti-Soome wõistluste kohta weel: 

„ Eesti — Soome. Soome tõug on esi-
inest korda ametlikus maa-wõitluses omawa-
hel wõidelnud. Meie wennasrahwa Eesti, 
kes on pidanud teistest rahwastest weel roh-
kem eraldatud olema kui Soome, esines ko-
mandoga, kelle iga lihas weel kaugeltki lõpu-
tikult pole wälja arenenud, kuid mõued män-
gijad olid juba siiski kaugele edenenud. Kui 
meie selle wõistluse nüüd oma iga-aastaseks 
eeskawa-numbriks saame, siis kujuneb eest-
lastest meile kahtlemata ühetugewusline 
wastane. Mäletame meie ju hästi Soome 
jalgpalli ajaloo algusaega, mil meie Pidime 
naabrimaid paremaks' tunnistama. Nüüd 
oleme lõpuks ometi niikaugele jõudnud, et esi-
mene wõit läänepoolse naabri üle juba käes 
on. Eestlaste erispordimeeste arenemine 
(Klumberg, Lossmann, Tammer) on, näita-
nud, et ka neil sitketena ja järelandmatutena 
arenemiswõimalused kunni lõvuliku wõiduni 
olemas on. J a nimelt maawõistlused eden-
dawad, awawad nüsi wäljawaateid jalgpalli-
mängu oskuses". 

Wõistluste käigust kirjutb leht järgmist: 
„Eesti-So0me maawõistlus mängiti 17. 

okt. jalgpalliplatsil, kuhu kannis, olgugi juba 

talwekülm sügisilm kaunis rohkesti waata-
jäid oli meelitanud. 

Alles esimest korda olid Eesti wennad 
meile sellel spordialal oma arenemisastet 
näitamas. Ja wõrdlemisi hästi tegid nad 
oma töö, sest oli juba oodata, et meie kõman-
do, kes peaaegu samas kokkuseades rootsi-
maalasi lõi, üleüldiselt üliwõimsalt wõõra, 
ilma mänguwilumuseta Eesti komando ära 

J. Rantanen. 
Soome parem raskeklassi maadleja. 

(Töowäe liidu liige). 

Wõidab. Kergesti me Wõidn nüüd saimegi, 
aga wastupanek oli wahetewahel wäga sitke, 
ja wõitude arw (4—0) + (2—0) - 6—0 
ei tunnista midagi iseäralist. 

Mäng algas publikumi auawaldnste all 
nii alguses külmakannatawatele mängijatele 
kui ka õnnestanult wahekobtunikuna tegutse-
wale hr. K. Sotniale. Pealetungimised wa-
heldusid, kuid warsti pääsesid meie mäugijad 
seisukorra peremeesteks ja iga wiie minuti 
järele leiti pall Eesti wärawast, kuhu G. 
Õhman, Eklöw, ja Õsterholm selle olid löö-
nud. Neljanda korra lõi palli sellel mängu-
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poolel eestlaste wärawasse Tairner alles hil-
jem, tuntud asjatundlikkusega. Teiue man-
gupoolaeg mängiti peaaegu terwelt Eesti 
poolel, kuid sellest hoolimata wõitusid ei tul-
nud. Selle põhjuseks oli eestlaste üleüldine 
wastupidawus ja kaitsjate iseäraliue sitkus, 
osalt ka see, et meie omad alati kõike liikwele 
ei pannud. Nii ei õnnestauud Kainil ja 
Stormbomil täielikult. Soiuiueu nähta-
wasti kaotas samuti mängides juhuseid. 
Meie mängijate ülesande kergus paistis ka 

I lu-uisutamine. 
VII. Olümpia mängude ilu-uisutamise wõist-

lüsi wõib kordaläinuks tunnistada osawõtjate 
rohkuse, 'õwa wõistluse ja hää korralduse tõttu. 
Võistlejad ja pealtwaatajad olid rahuldatud 
peale kordaläinud ja põnewust sisaldawate tagw 
järgede, mida saawutoli spordinädalal. 

, Tähelpanekut äratas osawõtjate silmis ise-
äranis hää wõistlusplats ja ütlemata hää jää. 

Wõlstlused peeti lunstjaäl Antwerpeni jääpa-
lees, mis oma suuruse pooltst ligineb harilikule 
kestmisele liuwäljale. Hoone oli walge ja õhu-
rikas ning tribüünedega osawõtjatele. 

Osawõtjaid oli rohkesti, sarnast arwu pole 
enne kunagi rahwuswahelistel wõistlustel olnud. 
Naiswõistlustele olid kuus wõistlejat ennast üles-
annud, kes kõik ka oh wõtsid. Meeswõistlejaid 
wõtsid üheksa osa, kuna kolmteist endid üles 
annud oli). Paacisjooksus wõistlesidkahltsa piari. 

Pealtwaatajaid oli rohkesti. Paljud olid 
sunnitud ruumi puudusel tagist pöörama. 

Naiswõ i f t l used . 
Esimestll VII. Olümpia mängude ilu-uifuta-

mise wõistlustel naistele wõiisid rootsi esitajad esi-
mese ja teise koha, seega Rootsile 5 punkti wõttes. 
Ameerika wõitis ühe punkti kolmandama kohaga. 

Mest, et isegi „Sasu" ise mõuikord ruttas 
meie pealetungimist aitama. 

Meie külalistel oli palli käsitanlise oskuZ 
üleüldiselt hea, tafttfa aga wähem kiudel jn 
rahutu, aga nähti siiski iseäranis nende pa
rema tiiwa pealetungijate ahelikku õige kau-
uist wõrku kuduwat. J a kindel on, et kui 
Eesti-Soome wõistlus nüüd kindla koha 
omandab meie mänguhooaja eeskawas, siis 
eestlasi pea „kaotusest õppiuuteua" märga-
takse". 

tverpeni Olümpia mängudel 

don (Ameerika) 
a rekord 194 c. m. 

Lõpuks peab tähendama, et wõistlused pak-
küsid sarnast huwi, mida alguses ei loodetud. 

Juba wõistluse alguses olid rootslased pr. 
Noren ja Julm tuntawa ülekaaluga teistest ees. 
Pr. Noren oli esimesel kohal,- kunni tal „silmufe" 
juures äpardas, mida aga M. Iulin hästi läbi 
tea/ ja feega esimesele kohale peasis. 

Õiglaselt peab tunnistama, et rootslased 
Noren ja Iulin teistega wõrreldes tuntawalt 
paremad olid. 

Ameeriklane Weld sõitis looliharjutused nõr-
galt, sealjuures aga wabauifutamifes ütlemata 
hästi. Paari-aastafe harjutuse järele, milles ta 
looliharjutused paranewad, saab temast kõwa 
wõistleja. Inglane Johnson oli kooliharjutustes 
rahuloldaw. 

Kohtunikkudeks olid: Anderberg (Rootsi), 
Magnus (Prantsuse), Lamborelle (Belgia), Mei-
nich (Norra) ja Jglesias (Inglise). 

T a g a j ä r j e d : 
1. M. Iulin Rootsi 12 pnkt. 
2. S. Noren „ 12 Va „ 
3. T. Weld Ameerika 15 Va „ 
4. P. Johnson Inglise 18 Va „ 
5. M. Moe Norra 22 Va „ 
6. J . Gulbrandsen „ 24 „ 

r> 
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n 

<_> 

Kõrgushüpe hooga Antverpeni Olümpia mängudel 

R. V. Landon (Ameerika) 
Uus Olümpia rekord 194 c. m. 
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Talwefport Antwerpeni Olümpia mängudel 1920. 
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Meeswõist lused. 

Meeswõistlused peeti kolmel päewal: kooli-
harjutused pühapäewal ja esmaspäewal ning 
wabauifutamine teisipäewal. Teiste wõistlejate 
seas tõmbas enda peale tähelpanu G r a f f t r ö m, 
kes kooliharjutufed ütlemata hästi, esimese klassi 
uisutajana, läbi sõitis. Isegi peab tunnistama, 
et tema teistest wõisidatest klass parem oli. 
Ka S a l ch o w oli kooliharjutustts hea: ta joo-
nistas, nagu harilikult, oma harjutused arusaa, 
dawalt suurelt üles, sõitis rahulikult, kindlusega, 

ühes hea seisakuga, kuid katkestas tihti joonis-
tufeb. G r o h g oli palju waewa harjutusega 
näinud — tema kooliharjutufed olid hääd. 
S t i x r u d oli alguses weidi närwiline, kuid 
pärastpoole parandas seda wiga, ning sõitis 
harjutused rahuloldawalt. Soomlane I l m a -
nen sõitis kooliharjutufed wäga hästi, kuid 
wilets õlade seisak tõmbas palju tagajärjest 
maha. Ülejäänud wõitlejad ei olnud koolihar-
jutustes kindlad 

Wabauifutamises ei õnnestanud Grafströmil 
sarnaselt, nagu temalt loodeti. Siiski oli tema 
numbrite walik teistest parem. 

Salchowil juhtus wabauifutamises õnnetus: 
hüppe juures sattus tema liiga barjääri ligidale, 

kus juures kommistas ja jala ning pea wastu 
seina lõi. Sellepeale waatamata jätkas ta wõist-
lust ja fõitis oma lawa ilma wigadeta läbi. 
Üts osa kohtunikkudest wõttis tema õnnetust 
hindamise juures arwtsfe, kuid sellepeale waa-
tämä ei tulnud tema I õp «tagajärjes ligemale 
kui neljandamile kohale. Grogh'il oli ilus jooks 
ühes paljude hüpetega, kuid ilma raskete numbri-
deta. Stixrud fõitis wabauifutamises hoo ja 
kindlusega. Tema üksikud numbrid olid otse 
hiilgawad. Soomlane Ilmanen oli silmapaistew 
oma kerge ja paenduwa jooksuga. 

Kohtunikuaks olid rootslane Anderberg, 
norralane Meinich, inglane Jglesias, prantslane 
Magnus, soomlane Jakobson ja belglased Delpy 
ja Orban. 

T a g a j ä r j e d : 

1. Grafström Rootsi 7 pttkt. 
2. Krogh Norra 18 „ 
3. Stixrud „ 24 V2 „ 
4. Salchow Rootsi 25 Va „ 
5. Ilmanen Soome 30 „ 
6. Niles Ameerika 49 „ 
7. Williams Inglise 49 V2 „ 

(Järgneb.) 

Teivashüpe Antverpeni Olümpia mängudel. 

F. Foss (Ameerika) 
4.09 c. m. uus ilma rekord. 
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Ülewaade Lavn°Tennisest Eestis 1920. 
Wäljawaated Lawn-Tennife alal olid tänawu 

kewadel kaunis wähetõotawad. Abinõude ja kor-
lalilkude mängupaikade puudus, mis fõja-aasta-
tega järjest wiletsamaks oli muutunud, ei wõi-
maldanud awaramaid wäljawateid eelseiswa 
hooaja kohta. 

Raskustest hoolimata kujunes läinud fuwine 
hooaeg wõrreldes endiste aastatega aga täitsa 
üllatawalt. Ehk küll kindlamad andmed puudu-
wad meie paremate L.-T. wõistlejate wõimiste 
üle, sest nagu näha, ei ole korda läinud wäljas-
pool kodumaad e'ineda ega ka suuremaid rah-
wuswahelisi wõistlusi siin ära pidada, aga wõib 
kindlasti allalriipsutada, rohktt osawõtmist ja huwi, 
mille osaliseks L-T. sport läinud hooajal sai, 
kusjuures mängu tehnilise tasapinna kui ka kor-
ralitu harjutuse alal edu märgata oli. 

Wõistlusi on ärapeetud hooajajooksul 5 
(wäljaspool E. S . Liidu organis. 2) millest on 
osa wõtnud 80 wõistlejat, kahest seltsist: E. 
S. S. .Kalew" L-T. O-st ja Eestimaa L.-T. 
klubist, ja Tall. keskkooli Sp. „Rmgist" noorte 
wõistlusel. E. S. Liidu ülesandel korraldas 
E. S. S. Kalewi L-T. O 13.—15. juulil esimese 
wõistluie — ^ A n t v e r p e n i e e l w õ i s t l u s e d " 
— Kadrioru mänguplatsil. 

„Optn Gentlemen Singles" wõistluse finaalis 
sattusid h-rad Turmanu ja Hesse, kusjuures 
Turman I. a., Hessi !1. a. wõitis. 111. auhinna 
jagasid hrad Mamers ja Dollar. „Ladis Dptn 
Singles- wõitsid: 1. a. prl. Tofer ja 11. a. prl. 
Orgusaar, mõlemad E. S . S. K. kuna E. L-T. 
kl. esitajad prl. Grünberg ja prl. Jürgens au-
hinnata jäid. „Open Mixed Doubles" jäid' 
wõitajateks juba omal ajal Peterburis tuntud 
vaar prl. Tofer ja hra Dollar, prl. Grünberg! 
ja hra Hesse wastu. Nõndasama näitas ka hra 
Dollar „0pen Gentlemen Doubles"'is oma wõi-
misi, eriti paarismängu taktika ja wõrgu mängu 
alal, paaris olles hra Turmaniga, Meyendorff 
— Hesse wastu. Üleüldiselt selgus selle wõistluse 
kaudu, et meie L.-Tennise mängijate klass tunta-
Walt oli kõwenenud mängu wõimiste poolest prl. 
Toferi ja Orgufaare ning hrade Dollari, Tur-
mani ja Weymarni, ja lõpuks weel hra Müller 
11. laudu. Wiimane oli Peterburis suure sõja 
algul 1. kl. wõistleja, kus, nagu teada, L.-Ten-
nife sport hästi arenenud oli. Sõjas saadud 
raske wlgastufe tõttu on ta aga tuntawalt takis-
tatud oma wõimisi arendamast, kuid selle peale 
waatamata suutis ta wiimastel Tallinna wõist-
lustel nii üksik kui la kahemängns hra Müller 
l-ega esimesed auhinnad wõita. Järgmised wõist-
lused „Gentlemen Singles" peeti ära 7.—li. 
aug. kinniselt „Kalewi" ^L.-T«nnise osakonna 
liikmete wahel, Anton Õ u n a p u u mälestu-
feks hra S. Orlofsi poolt annetatud rändawa 

auhinna peäle (hõbe pärg), mille wõitis Matson 
finaalis Hiiopi wastu ( 6 - 3 6—4). 

Hooaja huwi keskkohaks olid ülemaalifed 
wõistlufed „C h a m p i o n s h i p of E s t o n i a " 
13.—15. ja 21.-22. augustil. Wõistlustlst 
wõtsid osa 21 mees- ja 4 naiswõistlejat. Wõist
lusi oli määratud 4 (nais- ja mees- üksikmängus, 
segapaarid ja meestepaaris mängus). Open 
Gentlemen Singles eelringis wõidab Hiiop — 
Hasselblatt, Matson — Kibbmi, Grohman — 
Kiima (Tartu esitaja) ja Pawlow — Kisteni. 
Esimeses ringis saab Dr. Hoffman Rebaselt 
4—l), wiimase äraütlemise tõttu, kuna Turmann 
kibedas heitlemises wõidad Dollarid 6—4,1—6, 
6—2 ; Mamers wõidab Schultzi ja Hiiop wõtab 
rewanfchi Matfonilt 6 - 4 , 4—6 ja 6—3; 
Grohm m wõidab kergelt Pawlowi 7—5 ja 
6 — 0, Hesse — Jürgensi, Weyman — Holsti 
ja Meyendorf — Fuhli. Eelpool finaalis wõi-
dab'Turmann — Dr. Hoffmann! 7—5 ja 6—2, 
Hiiop— Mamersi 5—7, 6—4 ja 6 - 3 ; Hesse 
— Krohniani 6—3, 6—3 ja Weymarn — 
Meyendorfi 6—2 ja 8—6. Pool-finaalis wõi-
dawad Turmann — Hiiopid 6—3 ja 7—5 ning 
Weymarn — Hesfe 3—6, 6 - 3 ja 6—2; 
finaalis Turmann — Weymarnid 10—12, 6—4, 
'6—1 ja 6—4. Seega said: Turmann I., 
Weymarn 11., Hiiop ja Hesse mõlemad 111. auhinna. 

Niisama huwitawalt kujunesid ka wõistlufed 
„£>pm Gentlem. Doubles", millest wõtsid osa 
10 paari. Eelfinaalis wõidawad hrad Hesse — 
Turmann Grohmann — Weymarnid 6—3 ja 
6—2, kuna Dollar—Meyendorff hra Kiima 
— Hoffmani äraütlemise tõttu ilma wõistluseta 
w. o. finaali sattuwad. Finaalis kujuneb wõist-
lus äärmiselt põnewaks: Ehk küll Meymdorff 
sagedasti kaotab, ei jäta Dollar pealetungimist 
järele, kunni lõpuks wiimasel silmapilgul wõida-
Wad: 2—6, 10—8, 3 - 6 , 6—0 ja 9—7. 

Peab tähendama, et tähendatud mäng üks 
ilusamatest oli, mida läinud hooaja wõistlustel 
näha wõis. Wähem huwitawalt läks naiste 
Singles, kus finaalis ootamata prl. Tofer kao
tas, prl. Grünbergile 7—5 ja 6—3 jättes. 

Segapaari mängus wõitsid, nagu arwata 
wõis, prl. Tofer — Dollar prl. Orgusaar — 
Mamerssi wastu 6—4, 8—10 ja 6—1. Võist
luste lõpul annetati korraldawa seltsi esitaja 
poolt wõitjatele mälestuseks osjad, kuna hra 
Turmannile fuur hõbedane ränbaw karikus ühe 
aasta peale üle anti, mis selleks otstarbeks oli 
annetatud hra W. Sellingu poolt. 

Noorte wõistlufest, mis 4 . - 5 . sept. ära peeti, 
wõtsid osa 14 wõistlejat. Mõned nendest lubawad 
tulewikus palju loota, eriti prl. S Redlich ja 
hrad Rubli, Tedder ning Gründorff. Wõitjaks 
jäi hra Rubli, kes finaalis wõitis Tedderi 6—1 
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ja 6—2, seega võrdlemisi üsna kergesti, lil. auhinna 
sai Grundorsf, wõites Schütsi 1—6, 7—5 ja 6 - 4 . 

Hooaja lõpul korraldati 9.—10. okt. Tal-
linna wõistlufed ,.Open Gentlemen's Singles 
and Doubles". Osawõtma olid kutsutud teiste 
seas ka meretagufeb naabrid soomlased. Teh« 
nilistel põhjustel jäid külalised tulemata, nagu 
kuulda, olid neil omal suuremad rahwuswahe-
lised wõistlused ees ja talwise hooaja harjutused 
kinnistes hoonetes arwatawasti, juba alganud. 
Üles annud olid 12 osawõtjat. Esimeses ringis 
lööb Müller ll. Weymarni 6—2 ja 6—3, pool-
finaalis Sinifowi 9—6 ja 6—3 ning finaalis 

Hessed 6—3 ja 6—4. Kahemängus wõidawad 
wennad Müllerid wabalt mängides, finaalis 
Weymarn — Jürgensi wastu 6—1 ja .6—U. 
Selles wõistlufes esines hra Müller ll. esimest 
korda ja üllatas kõiki oma mänguga. Waata > 
mata oma wigastatud paremast jalast, mis 
mängu ajal tuntawat liikumist takistas, suutis 
hra Müller ll oma kindla ja tugewa „ferwice" 
wi ka suurepäralist palli jaotuse ja wõrgu mäm 
guga oma wastuseid kergelt wõita, sealjuures 
mitte ühtegi „Game" laotades. 

Kõik ülemalpool tähendatud wõistlused lor-
raldati E. S . S. „Kalew" L.-T. osakonna poolt, 
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les läinud hooajal L.-T. spordi edendamise alal 
kodumaal elawat huwi üles näitas. Tahame 
loota, et L.-T. sport meil wõimsalt edeneks, et 
oma naabritest sellel alal mitte maha jääda. 
Wäljaspool E. S. Liidu organis, on weel 
Tartus Eesti üliõpilaste traditsiooniline wõstlus 
ära peetud, kus I. auh. ja rändawa karika wõi-
tis hra Sinifow, II. Tedder, mõlemad Tallinna 
„Kalewi" liikmed. 

Üleüldiselt kokkuwõttes on suwine hoaaeg 
L.̂ -T. spordi alal 1920. a. tuntawalt edu too-
nud meie L.-T. spordile, mis ka ühtlasi wälja-
waateid tulewikus suurendab. Siinjuures ei sa 
waikides mööda minna olukorrast, et meil puu-
duwad täiesti wõimalufed talwisels mänguks 
kinnistes mängumajades, ilma milleta wõimata 

Tartu kooliõpilaste kergeatleetika 
wöistlufed 

2.—4. oktoobrini 1920. 

Käesolewal aastal on märgata eriliselt hoog-
sat edu kehakultuuri, iseäranis kergeatleetika alal, 
awaldudes suuremate ja wäiksemate spordiorgani-
satsioonide energilises tegewuses, spordimõiste 
propageerimises laialistes rahwakihtides ja spordi-
armastajate hulgalises juuretulekus wanemate 
spordimeeste ridadesse. Selle kõige eriliseks 
tunnistuseks <m ka 2., 3. ja 4. oktoobril ära 
peetud Tartu õpilaste kergeatleetika wöistlufed, an-
des Põhjust nii mõnekski rõõmustawaks eelduseks. 

Tähelepanu äratas esimifes joones wõistle-
jäte rohkus (85—40 õpil.), kelle hulgast suurem 
enamus noori algajaid; selles suhtes näib Tartu 
Tallinnast kaugel ees olewat. 

Kahjuks oli kahel esimesel wõistluspäewal 
ilm ootamata halb; sadas hookaupa rahet, kuna 
külm, liikmeid lõdifema sundides ja kehasid kan-
gestades, kergeis riideis noori spordimehi palju 
piinas, peletades nii mõndagi palituga warusta-
tud pealtwaatajat platsilt. Kuigi wõisteldi harul' 
dafe hoo ja energiaga, oli nii mõningi nõrgapoolne 
tagajärg arusaadawalt tingitud halwast ilmast. 

Eriliselt hinnates üksikuid, tuleb tähendada 
kolme tugewama spordimehe — Kolt'i, Neuman'! 
ja Schutz'i — saawutusi, wõrdlemisi lootust-
andwad tulewiks päiwiks. 

K p i r i s t saab tulewikus tingimata Parem 
Eesli kümnewõistleja, olles, arwesse wõttes selle-
aastaseid tagajärgesid, tallinnlasele Ewerile kar-
detawaks wõiftlejaks, kuna ta noorus (17 a.) ja 
fuur huwi spordi wastu palju lubawad. 

N e u m a n n , noor 16-aa«tane ilusakehaline 
spordimees, areneb aastate jooksul kahtlemata 
kodumaa paremaks hüppemeistrits ja kiirjooksjaks, 
luna S c h ü t z wast juba lähematel aastatel oda 

on L.-T sportlastel paremaid tagajärgesid esile 
tuua. 

Loodame, et meie walitsus ja asutused kellesse 
see puutub, rahwa kehalise kaswatuse ja arenemise, 
kui ka terwise eest hoolitsemise aladel tarwikul 
määral wastu tuleb, et meie sportlist liikumist 
nendest kammitsatest wabastada, mis teda seo-
wad praegusel olukorral. Pidage meeles: „Mens 
sana in corpore sano" . Omal ajal ütles la 
Goethe: Kes waimus tahab tugew olla, fee hoo-
litsegu oma keha eest. 

N. B. Palutakse isikuid keda L.-T. sp. ala 
huwitab, teoretilistes lui ka praktilistes küsimus-
tes seisukohi a wõtta ja kirjatükka Eesti Spordi-
lehes awaldada. 

üle 50 meetri suudab lendama panna. Selleks 
peaks ta küll hästi kawaklndlalt harsutama kui 
ka suitsetamisest kiirelt loobuma. 

Kõigile kolmele: energiat, püsiwust ja lawa-
kindlust! 

Teiste noorte juures pikemalt peatada on 
wast weel wara, olgugi, et nii mõnegi tagajärjed 
tulewikku tõotawad. Tuleb tähendada, et ka 
Tartu neiud Tallinna omadest ette on jõudnud, 
mida tõendasid 60 m. jooksu tagajärjed kui la 
osawõtjate arw, mis eriliselt suur igapäewaste! 
harjutustel. 

Tallinna neidudele rohkem hoolt! 
Puudusi paistis kõigi, isegi paremate juures. 

Suurem wiga oli närwililkus — liiga erutatud 
olek, mis paljude spordimeeste kordumaks nõr-
kuseks. Rohkem tülmawerelfust? 

Startid ebaõnnestusid fagetasti hiljaksjäämi-
jega, mis paistis silma iseäranis naisõpil. 60 m. 
jooksus. Hüpetes ei suudetud alati hüppelauda, 
tabada. Viskeid ja tõukeid oli nähtawasti roh-
kem harjutatud, ifegi nõrgema käega, mida tuleb 
lugeda wajaduslifeks paremufeks. 

Tehnilised tagajärjed: 
100 m e e t r i j o o k s u s : I. eeljooks: 1) 

Kolk 12,0) 2) Neumann 12,2; 3) Zimmer-
mann 12,8. II. eeljooks: 1) Jakobson. 13,1; 
?) Wilo 13,3; 3) Steinberg 14,0. III. eeljooks: 
1) Mägi 12,8; 2) Urm 13,3; 3) Laps 13,4. 

I. pooljooks: 1) Neumann 12.2; 2) Zim« 
mermann 13,0. 

100 m. l õ p u j o o k s : 1) Kolk 12,2; 2) 
Neumann 12,3; 3) Mägi (2 m. järel). 

60 m. j o o k s u s : 1) Kolk 7,8 (eeljooksus 
7,7); 2) Neumann. 

s 0 m . j o o k s u s n a i s t e r a h w a s t e l e : 
1) Tippo 9,1; 2) Jakobson 9, (20 sm. järel); 
3) Mölder 9,3. 

Kodumaal!;. 
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60 m. n o o r t e l e (eeljooksus): l) Wilo 
8,2; 2) Urm 8.2; 3) Welts 8,4. 

1500 m. j oo! s u s : 1) Ilwes 5.05; 2) 
Kolk 5.16; 3) Leppik. 

K a u g u s h ü p e : 1) Kolk 5.36; 2) Neu-
mann 5.22; 3) Laps 5.11. 

Kolmikhüpe h o o t a : 1) Neumann 
7.77; 2) Kolk 7.73; 3) Jakobson 7.71. 

Ko lmikhüpe hooga : 1) Kolt 10.98; 
2) Mägi 10.53; 3) Steinberg 10.21. 

K õ r g u s h ü p e h o o t a : 1) Kolk 1.31; 
2) Neumann 1.25; 3) Tiitso 1.15. 

K õ r g u s h ü p e : h o o g a : 1) Kolt 1.55; 
2) Neumann 1.50; 3) Tiitso 1.50. 

K e p i h ü p e : 1) Neumann 3 meetrit; 3) 
Kolk 2.70; 3) Laps 2.50. 

K õ r g u s h ü p e n o o r t e l e : l)Wiinl.35; 
2) Welts 1.30; 3) Lepa 1.30, 

K u u l i t õ u g e (rask. 5,6) tug. käega: 
1) Kolk 12.29; 2) Neumann 11.30; 3)Protsin 
11.26. 

D i s k u s tug. käega: 1) Kolk 29.60; 
2) Protsin 28.80; 3) Mägi 25.63. 

D i s k u s norg . käega: 1) Protsin 
22.93; 2) Neumann 19.30; 3) Kolk 19.28. 

O d a tug. käega: 1) Schütz 46.25; 
2) Protsin 38.70; 3) Kolk 36.73. 

T õ k k e j o o k s 60 m e e t r i t : 1) Neu
m a n n i a ; 2) Jakobson 10.9; 3) Kolk 10.9. 

Tea te jooks 4X60 m. n a i s t e r a h » 
w a s t e l e : 1) Naisgümnaasium 40,0; 2) 
Eesti tütarl. gümnaasium 49,1. 

Lex. Felix. 

Eesti Spordi Liidu teated. 
Eesti Spordi Liidu juhatule poolt kinni-

tati järgmised rekordid, mis , Eesti Spordi 
wõistlnstel 26. sept. s. a. Meltsi „Kalewi' 

üles seati: 
K u u l tug. 

Talliuu, 14.09 
11.13 — 25.22. 

1000 mt. jooks. 
Tallinn 2.41.8. 

Tunnijooks 16.970.01 
— „ Sport" — Tallinn. 

käega H. Tammer — Kalewa 
ja kuul (summa) 14.09+ 

J . Villemson Kalew-

mt.. J . Lossmaln: 

E. Spordi Seltsi „Kalewi" liiget Kaljo 
Raagi otsustati asjaarmastaja määruste rik-
kumise pärast kaheks kuuks wõistlustelt disk-
walifitseerida, 8. okt. s. a. arwates. 

* 

Wõimlemise Selts „Sport'ile" kinnitati 
järgmine wõistlus-worm ja rinnamärk: 

K e r g e j õ u s t i k u wor nr: Särk —• 
hele taewakarwa sinine, wäljalõiked innsta 
kandiga 50 millim. laiad; püksid — walged 
mnsta kandiga. 

R i n n a m ä r k sä rg i l e : must leht 
walge 5 millim. lainse kandiga. Lehe läbi-
mõõt 150 millim. Lehe peal walge tähtedega 
— „W. S. Sport". 

R i n n a m ä r k seltsiliiknietele kandini-
seks nagn särgimärk — metallist emailleeri-
tud. 

Väljamaalt. 
7. Olynipia nmngude tagajärjed Anwer-

penis andsid riikidele järgmised kohad: (sil-
mad on arwatud esimesele wõitjale kolin sil-
nia, teisele — kaks ja kolmandale — üks.) 

silma. 
K c r 

Ameerika 
Soonte 
Inglise 
Rootsi 
Prantsuse 
Lõuna-Afrika 
Norra 
Kanaada 
Daaui 
Eesti 
Austraalia 

G c j õ n st lkus : 
5!) 
38 
24 
11) 
8 
6 
o 

3 
o 
2 
2 

il l e ii Id s e OI y m p i a m ä n g u d es: 
Ameerika 200 siluia. 
Rootsi 122 „ 
Inglise 87 „ 

Soome 
Prantsuse 
Itaalia 
Belgia 
Daani 
Lõuua-Aafrika 
Kauaada 
Hollaudi 
Schweits 
Eesti 
Brasiilia 
Iaapau 
Austraalia 
Hispaania 
Greeka 
Lureuiburg 
Tshehid 

76 
67 
54 
40 
25 
20 
18 
18 
16 
7 
6 
5 
5 
4 
2 
9, 

Daaui-Rootsi waheline jalgpalli woistlus, 
mis Stockholnlis ära peeti, lõppes esimeste 
wõidnga 2—0 wastu. 



Scouting ja sport. 
Tuues ülewaadet meie scoutingust, 

näeme, et suurem osa meie scoutidest on 
spordis täitsa wõhikud. 

Seda ei tohiks aga olla, sest me ei wõi 
scoutide liikumist sõjawäelisele ehk krist
likule alusele paisata, nagu see Saksamaal 
on sündinud. Just füüsiline arenemine 
olgu meie scoutide pea põhimõtteks. Igal 
scoudil olgu teada wana Greeka sõna: 
„ Terwes kehas terwe waim." Ärge arwake, 
et ainult koosolekutest, kus järgmise 
pühapäewa jalutuskäigu üle nõu peetakse, 
reaõppusest ja kahenädalisest laagriswii-
bimisest küll saab. Reaõppust tehes ei 
t o h i te iialgi wõimlemist unustada. 

Laagris wiibides pidage alati meeles, et 
wabas õhus ja looduses kõige paremad 
wõimalused spordi jaoks awanewad. 

Nüüd on liginemas talw ja iseäranis 
scoutid olge walwel seda hooaega kasu
tama talwise spordi jaoks. Wõtke ees
kuju Skandinaawia scoutidelt,. daanlastea 
ja rootslastelt. Iseäranis kohasena wõik
sid Rootsi scoutid meile eeskujuks olla, 
Kus peaaegu terwe scouting on rajatud 
spordi peale. 

Ka meil Eestis ei tohiks ainustki scouti 
olla, kellel rind sissewajunud ja käed lõd
walt alla ripuwad, sest pidage meeles, et 
t u l e wa s e l 11. üleilmlisel boy-scoutide 
..jamboree'!" ei tohi me enam passliwse-
tena esineda, waid peame ühes teiste 
rahwastega ka wõistlustest osa wõtma. 

Las kaswame me ..Eesti Spordilehe" noorsoo 
föusew sugu! kaswatnsHne osi. 

E i Boy-stout 
Eesti boy-scoutide organisatsiooni 

„Noorte seppade" ajakiri 

Tegew toimetaja E. T u u l i k 

.N22 1. detsembril 1920. a. Ks2 

Sellepärast asugu kõik Eesti boy-scoutid 
ettewalmistusea talwise spordi wastu. 

Muretsege omale spordi abinõusid ja 
kutsuge endale abiks wilunud sportlasi 
ehk asjatundjaid sellel alal. 

Ja katsume tulewal ..jamboree'!" seda
sama sitkust üles näidata, mis meie wali
wad sportlased Rntwerpenis. —o — 

Boy-scouting Inglismaal. 
E. T u u l i k . 

I. 

S c o u t i n g u l i i k u m i s e t e k k i m i n e . 
lnglis-Buuri sõja ajal oli Lõuna-Afrikas 

asuw Mefkingi linn ja tema ümbruskonna 
kaitsemine ühe Inglis kindrali Robert Baden 
Povel'i kätte usaldatud. 

Olles piiratud Mefkingi kindluses, pidi 
ta ka sealsetest elanikkudest omale sõja
wäe looma, et Mefkingi linna ja tema 
ümbrust pärismaalaste eest kaitsta. 

Ülesanne oli iseenesest raske, aga ta 
suutis siiski seda täita. 

Mobiliseerides kõiki linnas ja ümbrus
konnas olewaid täisealisi mehi ja õpetades 
neile ka wähe sõjawäe taktikat, wiis ta 
nad julgelt waenlasele wastu. 

Ja üllatuseks suutis tema wäike 2000-
meheline salgake pärismaalaste 17,000-
lisele wäele tubliste wastu panna. 

ülesannet tuli aga siiski laiemalt wõtta, 
nimelt hoolitsedes, et linna ka edespidi 
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wõiks kaitseda. Seks tuli ta mõtte 
peaU — ka wanemaid poissa, 15—16-
aastaseid, kodulinna kaitsemiseks ära 
kasutada, nimelt side hoidmiseks 
wäeosade wahel, salakuulamise käi
kudeks ja muudeks kergemateks 
ülesanneteks. Sel teel sai ta wane
maid mehi neist ülesannetest wabas
tada eesliinile saatmiseks. 

Sir Robert Baden Povel, kui sal
kade asutaja, hakkas neid noorte 
salku boy-scoutideks nimetama, s. t. 
Ingliskeelea ümberpanduna poiss-
piilur. Sellega olidki boy-scoutid 
omale aluse saanud. 

Pärast kirjutas ta oma raamatus 
„ Scouts for boy" õige kiitwalt neist 
noortest boy-scoutidest. Näit. seletab 
ta ühes kohas: Oli juhus, kus ma 
waatepunktis seisin, et waenlase te
gewust waadata. Seal nägin ma üht 
oma boy-scouti kuulide rahe all 
oma poole ratsutawat. Kui ta minu 
juure jõudis, küsisin temalt naljata
des: .Scouts, kas sa ka oma elu 
eest ei karda, need kuulid wõiwad 
ju ka sind tabada?" Kuid scout 
wastas tõsiselt: „Ei sir, ma sõidan 
nii ruttu, et kuulid mind tabada ei suuda." 
Weel palju muid sellesarnaseid juhtumisi 
toob ta oma noortest ette. 

Peale sõda ehtisid nii mitmegi wahwa 
scouti rinda wahwuse ristid. 

Kodumaale tagasi jõudes tekkis tal 
mõte ka siin boy-scouta asutada, kuid 
mitte enam sõjalisel alusel, waid kaswa-
tusliste sihtidega. 

Seks asutas ta aastal 1904 esimese 
Inglis boy-scoutide rühma, mille põhi
ideeks oli, nagu ta ise seletas: „Kaswata 
noorust ja tee temast meest!" 

Nii on lühike ülewaade boy-scoutingu tek
kimisest. Järgm. numbris peatame lähemalt 
Inglise boy-scoutingu põhi-ideede juures. 

SIR ROBERT BRDEN POVEL. 

Laager ja laagri elu. 
E. Tuulik. 

Laager! Ses sõnas peitub midagi 
magnetilist, ligitõmbawat, mis koigi maade 
boy-scouta kui ühiselt seob ja elustab. 

Iga noor scout, kes kordki laagris on 
wiibinud, teab, missugust mõju laagri elu 
inimese peale suudab awaldada. 

Noored, katsuge omale ette kujutada: 
olles üksi šndawalmistatud majakese all, eral
datud, kõigist maailmast, eraldatud igapäe-
wasest labürindist, olles kaugel kuiwast kooli
elust, nii maitstakse huwitawat laagrielu. 

Ja neile, kes kunagi laagris pole olnud, 
soowitan seda tingimata teha. 

Kujutage ette, saage 
'jJ^Sfc- a r u ' m ' s tähendab ilusal 
/r ?Z* suweõhtul istuda seltsi

meestega laagris lõkke 
ümber ja juttu westa, ehk 
jälle hommikul lindude 

A/^ ^ laulu lööritusel üles tõusta 
jff ja hõisates wärsket õhku 

sisse ahnitseda! 
Kuigi teil rohkem aega 

pole kui üks päew, siis 
ärge jätke, ka seda kasu
tamata! Ja kui te täieline 
scout olete, siis ootate teie 
igatsusega suwe, millal 
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teile need wõimalused kõige kättesaada-
wamad on. 

Kui waatame scouti aasta peale, siis 
wõib seda jagada kaheks, nimelt: kaks 
nädalat laagri elu ja wiiskümmend näda
lat ootamist, mil laagrisse saab. 

smmm. 
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Laagri plaan. 
a) Köök. b) Mustus auk. c) Wahi staap, d) Telk 
prowiisiga. e) i) g) h) k) m) Rühmad, f) Staap. 

Käesolewates ridades katsume noortele 
Eesti boy-scoutidele mõningaid juhtnööre 
anda korraliku laagri korraldamiseks. Kat
sun näidata, kuidas laagrit ülesseada, kui
das wälja-kööki walmistada jne. 

LAAGER. 
L a a g r i k o h t . Koha otsimise juures 

peab järgmist silmas pidama: 
* 1) Oleks hea kui saaks mäe nuki 
peäle, kuid ta peab olema puudega pii
ratud. 

2) Laagri koht peab olema liiwane ja 
kuiw. \ 

3) Laagri läheduses peab wesi olema ja 
4) Warjatud tuule eest. s* 

Telgi läbilõige. 
a) Pulgad kinnitamiseks, b) Madalik telgi jaoks, 

c) Ümbritsew kraaw. 

T e l g i ü l e s s e a d m i n e . Esiteks tuleb 
ära mõõta plats, kuhu tahate telgid ase

tada. Siis kaewake plats, kuhu telgi^se-
tate 1 - 3 jalga sügawaks. Kui te miüd 
telgi üles olete seadnud, siis kaewake 
tema ümber weel 5—6 jala sügawune 
kraaw, et wihma puhul telgis olejate 
peale wihma ei tuleks, waid see kraawi 
jookseks. 

Telki peab wähemalt üks salk poissa 
mahtuma, nimelt 6 - 8 poissi. 

S c o u t i l a a g r i f i l t e r . Laagris peab 
tingimata walmiststud olema laagri filter, 
nimelt puhta wee saamiseks. Laagri filtri 
walmistamiseks wõetagu ämber, tehtagu 
temale auk põhja ja pandagu sealt augu 
suurune toru läbi. 

Siis lastagu ämbrisse: 
1) suuri kiwa, 2) wäikseid kiwa, 3) jä

medat liiwa ja 4) peent liiwa. Siis kalla
tagu wett peäle, mis alt tõrukese läbi 
kristallselgena wälja tuleb, 

L a a g r i k ö ö k . Teha nii nagu joo
nistuse peal näha. 

Söögilaud. Korsten. 

Laagri köök. (Läbilõige), 
fluk peab wähemalt 7—8 jalga sügaw olema. 

P ä e w a ä r a m ä ä r a m i n e l a a g r i s . 

- 6 hõrn. Korraldamine, 
m. Lipu ülestõstmine. 

5.30 m. -
6 — 6.15 
6.15 m. — 6.45 m. Wäike hommikueine. 
6.45 m. — 7. Laagri korjamine 
7 — 11.30 m. Sport, harjutused jne. 
11.30 m. — 12.30 m. Lõuna. 
12.30 m. — 3. Puhkeaeg. 
3 — 5. Eksamide wastuwõtmine, nende 

seletamine jne. 
5 — 5.30 m. Tee ehk piim ja kuiwikud. 
5.30 m. — 8.30 m. Scoutide mängud. 
8.30 m. — 9. Õhtusöök. 
9 — 9.15 m. Lipu allalaskmine. 
9.15 m. — 9.30 m. Wahtida wälja-

seadmine. 
9.30 m. — 9.40 m. Magama heitmine. 
9.40 m. Kõik magawad. 

Väljaandja E. S. S. ..Kalev". Trükit. O. ühis. „Vaba Maa" trükk, Tallinnas. Vast. toimetaja fldo Anderkopp. 


